
АДМИН ИСТРАЦИЯ
ВОЛЬ СК ОГ О МУНИ ЦИПАЛ ЬНО ГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.12.2022г. № 2528

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов 
недвижимого имущества для муниципальных нужд 
муниципального образования город Вольск, в связи 
с признанием расположенного на земельном участке „ 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации. 
Федеральным закбном от 06.10.2003 года № 13ГФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением 
администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 
25.03.2020 г. № 677 «О признании многоквартирного жилого дома №97, 
расположенного по адресу: Саратовская область, г. Вольск, пос. завода 
Большевик аварийным и подлежащим сносу на территории муниципального 
образования г. Вольск», ст. 29, 35, 50 Уставом Вольского'муниципального 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять у собственников для муниципальных нужд муниципального 
образования город Вольск в связи с признанием многоквартирного дома по 
адресу: Саратовская область, г. Вольск, пос. завода Большевик, д. 97, 
аварийным и подлежащим сносу:

1.1. земельный участок площадью 1856 кв.м., категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования: для малоэтажной 
застройки, с кадастровым номером 64:42:030417:311, местоположением: 
Саратовская область, г. Вольск, п. завода Большевик, земельный участок № 97, 
принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам 
помещений в находящемся на данном земельном участке многоквартирном 
доме с адресом: Саратовская обл., г. Вольск, п. завода Большевик, д. 97;

1.2. жилое помещение - квартиру № 2, общей площадью 55,3 кв.м, с 
кадастровым номером 64:42:000000:14319, расположенную в многоквартирном



доме по адресу: Саратовская область, г. Вольск, пос. завода Большевик, д. 97, 
принадлежащую на праве собственности Абакумовой Юлии Сергеевне;

1.3. жилое помещение - квартиру № 7Г общей площадью 16,3 кв.м, с 
кадастровым номером 64:42:030411:43, расположенную в многоквартирном 
доме по адресу: Саратовская область, г. Вольск, пос. завода Большевик, д. 97, 
принадлежащую на праве собственности Климашиной Ольге Анатольевне;

1.4. жилое помещение - квартиру № 8, общей площадью 33,1 кв.м, с 
кадастровым номером 64:42:030417:39, расположенную в многоквартирном 
доме по адресу: Саратовская область, г. Вольск, пос. завода Большевик, д. 97, 
принадлежащую на праве собственности Василенко Галине Васильевне;

1.5. жилое помещение - квартиру № 9, общей площадью 47,8 кв.м, с
кадастровым номером 64:42:000000:14316, расположенную в многоквартирном 
доме по адресу: Саратовская область, г. Вольск, пос. завода Большевик, д. 97, 
принадлежащую на праве общей долевой собственности Гордеевой Екатерине 
Эдуардовне 1/3 доля, Гордееву Эдуарду Анатоьевичу 1/3 доля, Гордееву 
Дмитрию Эдуардовичу 1/3 доля; л

1.6. жилое помещение - квартиру № 13, общей площадью 33,1 кв.м. с 
кадастровым номером 64:42:030411:44, расположенную в многоквартирном 
доме по адресу: Саратовская область, г. Вольск, пос. завода Большевик, д. 97, 
принадлежащую на праве собственности Филатову Сергею Николаевичу;

1.7. жилое помещение - квартиру № 15, общей площадью 33,1 кв.м, с 
кадастровым номером 64:42:030417:85, расположенную в многоквартирном 
доме по адресу: Саратовская область, г. Вольск, пос. завода Большевик, д. 97, 
принадлежащую на праве общей долевой собственности Евсееву Александру 
Владимировичу 1/2 доля, Евсееву Александру Александровичу 1/2 доля;

1.8. жилое помещение - квартиру № 16, общей площадью 32,8 кв.м, с 
кадастровым номером 64:42:030417:51, расположенную в многоквартирном 
доме по адресу: Саратовская область, г. Вольск, пос. завода Большевик, д. 97, 
принадлежащую на праве собственности Полякову Алексею Михайловичу;

1.9. жилое помещение - квартиру № 17, общей площадью 22,7 кв.м, с 
кадастровым номером 64:42:030417:66, расположенную в многоквартирном 
доме по адресу: Саратовская область, г. Вольск, гюс. завода Большевик, д. 97, 
принадлежащую на праве собственности Шапошникову Сергею Николаевичу.

2. Комитету по.управлению муниципальным имуществом и природными 
ресурсами администрации Вольского муниципального района в течение десяти 
дней со дня подписания настоящего постановления:

- совместно с отделом по информационно-аналитической работы и 
взаимодействию с общественными объединениями разместить информацию на 
официальном сайте администрации Вольского муниципального района 
«Вольск.рф» в сети «Интернет».

- разместить информацию в газетах «Вольская жизнь» и «Вольский 
деловой вестник».

- направить копию настоящего постановления правообладателям 
изымаемой недвижимости, предусмотренным пунктом 1 настоящего 
постановления.

2



- направить копию настоящего постановления в межмуниципальныи 
отдел по Вольскому и Хвалынском}' районам Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и 
городской среды администрации Вольского муниципального района 
Саратовской области:

- осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости 
относительно условий ее изъятия;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Вольского муниципального района по 
экономике, промышленности и потребительскому рынку.

s У
г .  /

Г лава В олье ко го 
муниципального района / А.Е. Татаринов

. ж

*

3


